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– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
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ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 
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Аңдатпа 

Қай халық болмасын ӛзінің тамырын танып, ұлттық келбетін айқындауда ең алдымен 
дәстүрлі дүниетанымның таусылмас қазынасы фольклорға жүгініп жатады.Бұл мақалада 
ұлтымыздың рухани кӛкжиегін кеңейтуде ұлттық болмысымызды толыққанды қалыптастыруда 
фольклордың маңызы зор екені айтылған.  

Түйінді сөздер: Ұлттық тәрбие, қайнар бұлақ, жас ұрпақ, отбасы, рухани құндылық, 
тәлім–тәрбие, ұлттық дүниетаным. 

 
Аннотация 

На сегодняшний день казахский народ в период своего национального, культурного 
возрождения обращается к народным истокам в воспитании нового молодого поколения.В данной 
статье идет речь о значении воспитательного воздействия на примере народных традиции. 

Ключевые слова: Национальное воспитание, поколение, семья, духовные ценности, 
воспитание, национальное мировоззрение. 

 
Abstract 

Today kazakh people during their national, cultural background refers to national sources in the 
education of young generation. In this article says about significance of educational influence on example 
people’s tradition. 

Key words: National education, generation, family, spiritual values, education, national world view. 

 
Фольклор – тұнып тұрған асыл қазына, ҿсиет, ҿнеге. Ҽр халықтың ғасырлар 

бойы ұрпақ тҽрбиесіне негізделген ҿзіндік ұлттық педагогикасы бар. Бүгінгі таңда 
қазақ халқының ұлттық мҽдени қайта ҿркендеуі жағдайында жеткіншек ұрпақты 
фольклор арқылы тҽрбиелеудің маңызы зор. «Адамзат ұрпағымен мың жасайды» 
дегендей, ұрпақ тҽрбиесі қай кезде де басты мҽселе болған. Бүгінгі күні баршамыз 
болып «Болашақ жастардың қолында!» деп ерекше екпінмен ұрандатып жүргенде, 
сол болашағымызды нұрландырар жастарымызды ел тізгінін ұстауға лайықты етіп 
тҽрбиелеп жатырмыз ба?! Қазір жасҿспірімдерге берілетін тҽрбие қандай болса, 
ертеңгі ел болашағы да сондай болары хақ.  

Балғын шыбықтың түзу ҿсуі оның бағып–қағуында емес пе?! Ахмет 
Байтұрсынұлы айтқандай, «Балам дейтін жұртың болмаса, жұртым дейтін бала 
қайдан шықсын! Балам деп қағып, оқытып, адам қылғаннан кейін, жұртым деп 
танымаса, сонда ҿкпелеу жҿн ғой» [1, 21]. Бүгінгі жас ұрпақтың салауатты, тҽрбиелі 
жақсы азамат болып қалыптасуы бүкіл қоғам, отбасы, білім мекемелерімен тікелей 
байланысты. Біріншіден, ұлттық болмысымызды, яғни, ділді, рухты қалыптастыратын 
ұлттық ҿмір сүру ҽдісін, ҿмір сүру философиясын ұғынуымыз керек. Иҽ, ҿмір сүру 
ҽдісі салт–дҽсүрді тудырса, салт–дҽсүр ділді, тіл ұлттық келбетті, ұлттық тҽрбиені 
айқындайтынын ҽрбір ұрпақ бойына дарыту керек. Қазақ халқының ҿмір сүру 
қағидасында «Малым – жаным садағасы, жаным – арым садағасы» деген немесе 
амандық сұрасқанда «армысың» дейтін сҿзі бар. Міне, дана қазағым жанынан арды 
жоғары қойғаны осының дҽлелі.  

Бала – отбасының айнасы. Отбасындағы түрлі кикілжің, ұрыс–керістің баланың 
дұрыс дамуына психологиялық кері ҽсерін тигізеді. Осыған орай, «Бала ҽдетті 
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жасынан тамызықтап жинайды. Бала айтқанды емес, кҿргенін істейді» деген 
қағиданы ҽрқашан естен шығармағанымыз абзал.  

«Ата–анадан ҿсіп бала тараған, жақсы–жаман болса, бала солардан» деген 
Жүсіп Баласағұнидың дана сҿзін ҽрбір ата–ана жадында ұстаса лҽзім [2, 17]. Қазақ 
халқының тҽрбиесін халықтың ҿмір сүру ҽдісі, қоршаған орта жҽне осы қоршаған 
ортада ҿмір сүру философиясын айқындаған. Ал, ҿмір сүру философиясы 
фольклордан бастау алатыны сҿзсіз.  

Ұлттық құндылықтың негізі – фольклорда. Фольклор – халық тарихының 
дҽстүрлі дүниетанымының жинақталған алтын қоры ҽрі рухани жан дүниесінің 
айнасы. Қай халық болмасын ҿзінің тамырын танып, ұлттық келбетін айқындауда ең 
алдымен дҽстүрлі дүниетанымның таусылмас қазынасы фольклорға жүгініп жатады. 
Бұл ұлтымыздың рухани кҿкжиегін кеңейтуде ұлттық болмысымызды толыққанды 
қалыптастыруда ерекше маңызды.  

Ұлы дариядай шалқыған мол да, құнарлы қазақ фольклорының жанрлық 
құрамы да аса күрделі, кҿрікті ҽлем. Салт–дҽстүр жырларын басқа жанрлардан 
ерекшелейтін ең басты сипат отбасымен тікелей байланысты болып келуінде, яғни, 
адамның дүниеге келуінен бастап, ер жетіп үй болуы, ақыры ҿмірмен қоштасар 
сҽттегі бақилық сапарына дейінгі аралықты ҿлеңмен ҿрнектеп, ҿнермен ҽрлеп 
отырған.  

Ата–бабаларымыз: «Ата кҿрген оқ жонады, шеше кҿрген тон пішеді», – деп 
бекер айтпаған. Бұл ұрпақ тҽрбиесінің ең алдымен отбасынан басталатынын 
меңзейді. Сондықтан, ҽрбір ата–ана баласы ес біліп, етек жиғаннан бастап, оған ата–
ананың ұрпағы алдындағы қарызын ҿтеуді кҿздеп, тҽрбиенің негізін қалайды. 

«Ел болам десең, бесігіңді, тағылымыңды түзе», – деп Мұхтар Ҽуезов 
айтқандай, бесік тҽрбиесінің бала тҽрбиелеудегі басты қадам екені баршамызға аян. 
Біріншіден, бесіктің бала денсаулығына пайдасы ҿте зор. Бесікте тербелген баланың 
ми жасушалары анағұрлым толық жетіліп, ақыл–ойы, тілі жақсы дамиды. Бесікте 
жатқан баланы бесіктен шешкен кезде ол керіліп, созылады. Денесінің ҽртүрлі күйде 
болуы оған демалыс сыйлайды, бала таза болып қана қоймай жұқпалы аурулардан 
да аман болады. Бесік жасалған ағаш баланың жүрек қағысының, тамақ қуысының, 
тыныс алу мүшелерінің дұрыс қалыптасуына зор ықпалын тигізеді. Бесіктің жүйелі 
тербелісінен баланың ми қыртысы дұрыс қалыптасады. Осы арқылы баланың жүйке 
жүйесі жақсы дамиды. Бала салмақты, сабырлы болып ҿседі. Бесікке бҿленген 
баланың ұйқы безі дұрыс қалыптасып, салауатты болып ҿседі. 

Бесік жыры – тұрмыс–салт жырларының ең басты түрі. Ҽлемде бесік жырын 
айтпайтын халық жоқ. Халық педагогикасының мҽйегіне айналған бесік жырында 
халықтың тҿл тарихының, дҽстүрлі мҽдениетінің, ежелгі наным–сенімінің, 
дүниетанымының кҿрінісі бар [3, 18].  

Сҽби тҽрбиесі мен мінез–құлқын қалыптастыруда бесік жырының орны мүлде 
бҿлек. Ол баланың кҿкірек кҿзін ашады, жан жүйесін тербейді, сезімін сергітеді, 
кҿңіл–күйін кҿтереді. Есейе келе ҿнерге, сҿз ҿнеріне бейімделеді. Ҽже мен ананың 
ҽлдиі сҽбидің алғашқы ҿнер мектебі екені баршаға белгілі. 

Бесік жырын барша халық ұлттық тҽрбиенің кҽусар бұлағы деп таниды. Ҽлем 
халықтарының бесік жырлары ҽр елде ҽртүрлі аталғанымен, атқаратын міндеті, 
мазмұн байлығы, поэтикалық құрылымы мен саз–ҽуені жағынан үндесіп жатады. 
Бесік жырының басты қызметі – бесік тербелісіне ыңғайлас сазды ҽуен, ырғақты 
сҿзбен баланы тыныштандыра отырып, оның жан жүйесі мен санасына ұлттық 
тҽрбиенің алғашқы нҽрін сіңіреді.  

Баланың тілі шыға бастаған кезінен бастап тіл ашар, тіл ұстарту, ҿнеге, ҿсиет 
секілді ата–ананың ҿтеуге тиісті міндеттерін жан–тҽнімен дерлік ҿтеу қажет. Ҽсіресе, 
баланы жасына қарай тҽрбиелеуге ата–ана ерекше кҿңіл бҿлген. 
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Халқымыздың тҽрбиелік құралдарының, яғни, күнделікті қолданылатын ҿнеге 
түрлерінің бірі – тыйым сҿздер. Бұл – балалар мен жастарға «жирен жаман ҽдеттен» 
дегендей жаман істерден сақтандырып, жақсылыққа еліктеу, бейімдеу мақсатымен 
шыққан таза халықтық педагогикалық ұғым. Міне, осы арқылы теріс мінез, орынсыз 
қимылдардан сақтандырып отырған. Халық ұғымында үлкеннің жолын кесу – 
ҽдепсіздіктің, қолды тҿбеге қою – ел–жұрттан безінудің, асты тҿгу – ысыраптың 
белгісі деп таныған жҽне ондай ерсі істерге қатаң тыйым салған. 

Мұхаррам – араб тілінде «тыйым салынған» деген сҿз. Ертеде шығыс елдері 
наурызды «мұхаррам» деп те атаған. Оның мҽнісі ҽрбір адам жыл бойы табиғатты 
ластамауға, тҽртіпсіздікке жол бермеуге, ұрлық жасамауға, ғайбат сҿйлемеуге тағы 
басқа жағымсыз істер жасамауға уҽде беріп, серт байласқан. Демек, мұсылман елі 
ҽдептілік, адамгершілік, пҽктік сияқты асыл қасиеттерді дарытатын, дамытатын, 
ұлықтайтын ұлт ретінде ерекшеленген.  

Қазақта ақ бата деген киелі сҿз бар. Ақ тілеудің белгісі – ақ бата. «Батамен ел 
кҿгерер» дегендей, ҽрбір қазақ жиын–тойда, отбасында батасын беріп ұрпағын 
ҿсірген. Бата – кез келген жерде айтыла бермейтін қасиетті де киелі рухани ұғым.  

Ақ бата дидактикалық негізге құрылған. Ерлік, ҿнер, ҿмір жолына, ұзақ сапарға 
аттанар алдында ҽдейі барып тілейтін бата болады. Мұны жас талапкерге арналған 
бата деп атайды. Ал, күнделікті астан кейін берілетін батаны дастарқан батасы деп 
атайды. Бұл батаның маңызы ҿте зор.Үлкен кісілер немесе кез келген адам біреудің 
қайырымдылығы мен жақсылығы, ізгі қызметі үшін де бата береді. Бата кҿркем 
сҿзбен, ҿлеңмен, шешендік тілмен, ерекше ҽсермен қол жайып айтылады.  

Шешендік сҿз – халық ауыз ҽдебиетінің жанры, ғибраттылық мҽні, ҿнегелі ой–
тұжырымы бар, айырықша тапқырлық танытатын нақыл сҿз. Мұндай шешендік 
сҿздерге нҽр беретін, оның ҿзегі болатын – тауып айтылатын ұтымды, ҿткір жауап, 
қағытпа сҿз (реплика). Шешендік сҿз – ойды ұтымды, ұтқыр тілге орамды, 
жарасамды етіп жеткізуімен құнды. Жҽне де танымдық, тҽрбиелік маңызы зор. Халық 
поэзиясының ықшамды нақыл сҿз үлгісіндегі келетін кестелі сҿз [3, 43].  

Міне, осындай ұлттық дүниетанымымызды ҽрбір ұрпақ санасына сіңіртіп, 
отбасында ұлттық құндылығымыз насихатталып жүзеге асырылса ұлт болашағы 
жарқын болары сҿзсіз. 

Ұлттың ұлылығын, рухани қазынаның киесі мен қасиетін ұрпаққа таныту, 
олардың бойына ұлтжандылықты дарыту – ата–ананың, ұстаздың асыл парызы, 
басты борышы екені анық. 

Ұрпақ гүлденсе ел жаңарады. Кҿрегенді ұрпақтан дана халық тарайды. Міне, 
сондықтан да ұрпақ тҽрбиесі – ел алдындағы зор міндет. Ол үшін, алдымен, ҽрбір 
отбасында ұлттық тҽрбиенің негізі қаланса жҽне білім ошағында қаланған ұлттық 
тҽрбие баланың даму деңгейіне орай жүйелі жүргізілсе, ұрпақ тҽрбиесі дұрыс жолға 
қойылатыны хақ.  

Қазақ дүниені жалған деп, ұрпақ тҽрбиесін ерлік деп есептеген. Сондықтан 
ерлікке балайтын ҿнегелі ұрпақ ҿсіру – қоғамның, ата–ананың, ұстаздың парызы, 
негізгі міндеті екенін басты назарда ұстағанымыз жҿн. Ендеше, ҽлемдік ҿркениетке 
кҿтерілетін білімді де мҽдениетті, парасатты, денсаулығы мықты ұрпақ тҽрбиелеп 
шығару үшін, алдымен, ұлттық тҽрбиемізді, яғни, ділімізді, рухымызды, тілімізді жҽне 
салт–дҽстүр мен тарихымызды ұрпақ санасына сіңірейік. 
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семьи, школы и общества 
 
 

1496 

Даумова Батима Бексултановна,  
Бексултанова Аягуз Кадырбековна  

ЖОО – да тәрбие жүйесін оқытуда 
тәрбиенің мәні және құрылымы 
 
 

1500 

Джабага Динара Тлеубергеновна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества как успешное условие 
формирования семейных ценностей 
 

1505 

Дмитровская Татьяна Владимировна  Социальное партнерство как основа 
воспитания нового поколения 
 
 

1509 

Досжанова Алмагуль Асылкановна,  
Есетова Роза Еркебулановна  

Ы. Алтынсарин мұрасы: балаларға кітап 
оқытудың құндылығын сезіндіру жолдары 
 
 

1514 

Дуйсенбаева Кымбат Ахметкызы  Әлеуметтік серіктестік негізінде баланың 
дамуын қолдау: мектеп психологының рӛлі 
 
 

1517 

Дусмагамбетова Динара Канатовна,  
Шинибекова Гульшат Сайлаукановна 

Партнерское взаимодействие семьи и 
школы 
 
 

1521 

Дуспаева Гульмира Джамбуловна, 
Горобец Елена Васильевна  

Сотрудничество семьи и школы – залог 
успешного решения задач воспитания 
школьников 
 
 

1526 

Дьяченко Наталья Валентиновна  Социальное партнерство: гармония 
традиций и инноваций в воспитании 
 

1529 

Дюсембаева Аксамал Сергазиевна, 
Баймағамбетова Динара Еркімбайқызы  

Құндылыққа негізделген тәрбиені іске 
асырудағы педагог пен ата–ананың ӛзара 
ықпалдастығы 
 

1534 

Жакупова Багитжамал Габитовна, 
Сейлова Ляззат Алдабергеновна  

Отбасылық құндылықтарды 
қалыптастырудағы мектептің рӛлі 
 
 

1538 

Жамбулова Айгуль Жакановна  Отбасы мен мектептің ӛзара қарым–
қатынасының тиімділігі 
 

1543 

Жангалиева Роза Есимхановна,  
Жукенова Гулпара Балтабаевна  

Формирование цифрового аутизма у детей: 
причины и последствия 
 

1547 
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Жантлесова Мадина Хамзаевна, 
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Ӛскелең ұрпақты тәрбиелеуде отбасы мен 
мұғалімнің ӛзара байланысының 
маңыздылығы   
 

1511 

Жанулу Асель Алексеевна,  
Абильгазина Жанар Тулегеновна  

Создание единого воспитательного 
пространства: сотрудничество  семьи и 
школы 
 

1555 

Жетписбаева Айсылу Айратовна  
Абдиркенова Ақбидаш Капановна 
 

«Ақпараттық мәдениет» ұғымының мәні мен 
мазмұнына ғылыми теориялық шолу 
 
 

1561 

Жихарева Татьяна Борисовна,  
Тусова Айгуль Аманжоловна  

Вовлечение родителей в процесс детского 
развития, воспитания и обучения 
 
 

1565 

Жобалаева Карлыгаш Темиржановна, 
Демесенова Татыгуль Туяковна  

Бала тәрбиесіндегі ажырамас үштік одақ: 
отбасы, мектеп, қоғам 
 
 

1569 

Жумабекова Аида Асановна Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями 
 

1572 

Жумагалиева Асем Амиржановна, 
Рамазанова Салтанат Кинаевна  

Триада воспитания: взаимодействие 
родителей, педагогов и социума 
 
 

1576 

Ибрагим Айдос Ерболұлы,  
Мамбеталина Алия Сактагановна  

Влияние социальных сетей и онлайн–
коммуникации на раннее выявление 
зависимостей у подростков: возможности и 
риски 
 

1579 

Идрисова Жанна Жакановна  Взаимодействие воспитателя и родителей в 
процессе профессионального 
самоопределения старшеклассников 
 

1583 

Иманкулова Шолпан Аскаровна  Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеудің құндылықтары: 
тәжірибе, проблемалар және шешімдер 
 

1586 

Каленова Гульбарам Сартайқызы  Күш–жігердің бірлігі: отбасы–мектеп– қоғам 
– жеке тұлғаны тәрбиелеудегі  маңызды 
рӛлі 
 

1590 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович  

Особенности реализации социального 
партнерства в образовании 
 

1593 

Камзинова Гульжанна Оралбековна  Роль социального партнерства между 
семьей, школой и обществом в 
формировании ценностных ориентиров и 
воспитании личности ребенка в условиях 
современного общества 
 

1597 

Кандалина Татьяна Валентиновна  Воспитывающая среда на основе 
сотрудничества семьи и школы 
 

1601 

Каппасова Шамшырак Еркиновна  Тәрбие процесінде отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы ӛзара әрекеттесудің 
маңыздылығы 

1605 
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Карибаева Ганди Токтаровна, 
Мухамедкалиева Бибигуль Марденовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1609 

Кенжетаева  Карлыгаш Амангелдіқызы,  
Туканова Айгерим Кайратовна  

Мектепке дейінгі білім беру процесіндегі 
психолог пен тәрбиешілердің ӛзара 
әрекеттестігі 
 

1612 

Кенжетай Айман Үсенқызы  Поддержка родителей в условиях развода: 
социальное партнерство между семьей, 
школой и обществом 
 

1616 

Кенжина Бахиткуль Казеновна  От семьи к обществу: путь воспитания 
через партнерство 
 

1619 

Клещенкова Алина Андреевна,  
Щеглова Наталья Михайловна  
 

Взаимодействие семьи, школы и общества 
как основа эффективного воспитания 
 
 

1622 

Козлова Светлана Павловна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности  
 

1626 

Колесник Ирина Сергеевна  Модели социального партнерства в 
воспитательной деятельности: примеры 
успешных практик и программ, 
направленных на объединение усилий всех 
участников воспитательного процесса 
 

1631 

Колмурзинова Балжан Токторбаевна, 
Ерденова Назгуль Бабашевна 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1635 

Комиссарова Елена Александровна,  
Ахметбекова Жанар Сайлаубайкызы  

Интеграция дошкольного образования в 
единое образовательное пространство 
 
 

1638 

Криштова Надежда Сергеевна,  
Лясота Владислава Вячеславовна  

Использование инновационных форм 
работы с родителями воспитанников в 
условиях реализации проекта «Үндестік» 
 

1642 

Кусаинова Карлыгаш 
Есенгельдыновна,  
Ануфриева Арина Васильевна  

Социальное партнерство семьи и школы в 
сфере воспитания: векторы 
взаимодействия 
 
 

1646 

Кушкинбаева Асем Серикбаевна,  
Кущугулова Асель Маулетовна  

Взаимодействие школы и семьи в процессе 
раннего самоопределения учащихся при 
выборе профессии 
 

1650 

Қылышбекова Айдана Қылышбекқызы  Баланы психологиялық әл–ауқатын 
қалыптастырудағы қоғамның, мектептің 
және отбасының рӛлі 
 

1656 

Лемехова Вера Константиновна  Инклюзивное образование: роль 
партнѐрства в интеграции детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1659 

Липинская Евгения Эдуардовна 
Танасейчук Светлана Владимировна  

Взаимодействие семьи и школы: проблемы 
и пути решения 
 
 

1662 
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Майленова Аида Аяшевна  Синергия воспитания: Альянс семьи, школы 
и общества для гармоничного развития 
ребенка 
 

1667 

Макаева Жанара Ашимовна  Роль социального партнерства в практике 
учителя казахского языка в детском саду 
 

1670 

Маканова Анар Жарулловна Педагогические условия становления  
позитивного отношения учащегося к 
окружающему миру 
 

1674 

Маканова Гульнара Исенкильдаевна,  
Ахмадиева Макпал Бейсембаевна  

Роль семьи, колледжа и предприятий в 
формировании профессиональных навыков 
студентов 
 

1679 

Маралбаева Жалынсын 
Ульмесхановна,  
Фатеева Юлия Юрьевна  
 

Единство в воспитании: социальное 
партнерство семьи, школы и общества как 
ключ к развитию молодѐжи 
 
 

1682 

Махмутова Мархаба Даулетжановна, 
Молдахметова Алия Досымбековна  

Исследование влияния метода ТРИЗ на 
развитие креативного мышления учащихся 
7 классов на уроках искусства 
 
 

1685 

Мендаулетова Нургуль Шамбиловна, 
Мендаулетов Алмаз Турсунбаевич  

Тәрбиелік үдерісті арттыру ретіндеотбасы 
мен мектеп арасындағы әлеуметтік 
серіктестік 
 
 

1690 

Молдабекова Нургул Рахимжановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1695 

Молдабекова Сандугаш Кайрхановна,  
Сыздыкова Баян Рамазановна  
 

Профессиональное становление студентов 
в современных условиях вуза  
 
 

1698 

Моренко Иван Михайлович,  
Магун Татьяна Ярославовна  

Комплексное физическое воспитание в 
реабилитации людей с ограниченными 
возможностями 
 

1701 

Муравьева Людмила Александровна, 
Михайлова Ксения Борисовна  

Родительству стоит учиться! Родительству 
стоит учить! 
 
 

1704 

Мурзагалиева Алия Абдулловна, 
Калинина Анастасия Александровна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в деятельности вечерней школы 
 
 

1709 

Мустафинов Дархан Батырханович,  
Чемоданова Галина Иосифовна  

Корреляция между академической 
успеваемостью и профессиональной 
готовностью подростков 
 

1712 

Новолодская Елена Геннадьевна,  
Бажин Павел Борисович  
 

Сотрудничество семьи и школы по 
развитию учебной мотивации младших 
подростков 
 

1716 

Нургожина Гульзира Абикеновна  Білім беру қызметіндегі отбасының, 
мектептің, қоғамның әлеуметтік 
серіктестігінің маңызы 

1720 
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Оводнева  Софья Владимировна  Сотрудничество семьи, образовательных 
учреждений и общественных молодѐжных 
организаций в области профилактики 
негативного воздействия цифровой среды 
 

1723 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Варварова Оксана Фанильевна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1727 

Омельчук Анна Михайловна,  
Бауэр Анастасия Владимировна 

Взаимодействие семьи и школы как фактор 
успешной социализации ребѐнка 
 

1730 

Панькова Светлана Леонидовна  Социальное партнѐрство семьи, школы и 
общества: проблемы, возможности 
сотрудничества и перспективы 
 

1733 

Пензина Нина Александровна  Синергия воспитания: роль семьи, школы и 
общества в формировании личности 

1739 

Пірімбетова Манат Оразәліқызы  Мектеп логопедінің рӛлі: балалардың тілдік 
дағдылары мен әлеуметтік бейімделуін 
дамыту 
 

1743 

Полторацкая Алѐна Юрьевна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к гармоничному развитию личности 
 

1747 

Пращур Марина Валерьевна  Вместе к успеху: партнѐрство семьи, школы 
и общества 
 

1750 

Сабитова Асия Азирхановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 

1754 

Сакенова Зарина Аскаровна,  
Даненова Аида Сайрановна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1758 

Салыков Амангельды Сапышович,  
Зубко Наталья Николаевна  

Создание условий для формирования 
основы профессионального 
самоопределения обучающихся 
дополнительного образования во 
взаимодействии с семьей и школой 
 

1761 

Сарсенбаева Жанат Каратаевна  Взаимодействие семьи и школы 
 

1764 

Сауекенова Айнур Галымовна, 
Султанова Асылай Галымовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1768 

Сафина Лариса Владиславовна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 

1774 

Сейткалиева Айна Султангалиевна  Сотрудничество семьи, школы и общества в 
воспитательном процессе  
 

1779 

Серкешбаева Гүлжанат 
Нұрмағамбетқызы  

Тұлға қалыптастырудағы фольклордың 
тағылымдық мәні 
 

1784 

Серова Людмила Валерьевна  Синергия воспитания: школа, семья, 
общество 

1787 

Сияфутдинова Зарина Фангатовна  Активное сотрудничество с родителями в 1793 
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детском саду с использованием 
интерактивных технологий через работу 
школы ПАП 
 

Султанова Ажар Каиргельдиновна,  
Лазаренко Дарья Дмитриевна  

Организация работы с семьѐй по 
патриотическому и нравственному 
воспитанию младших школьников с 
использованием ИКТ 
 
 

1796 

Сынабаева Акмарал Мусатраковна  Отбасы мен мектеп арасындағы байланыс: 
тәрбие процесіндегі ӛзара түсіністік пен 
қолдау 
 
 

1800 

Тойбазарова Марал Аймаганбетовна  Ғылыми–педагогикалық консалтинг 
педагогтердің кәсіби дамуын сүйемелдеу 
құралы ретінде: тәжірибе, проблемалар мен 
бағыттар 
 

1804 

Трухан Наталья Олеговна,  
Алабаева Сымбат Кайркеновна  

Взаимодействие семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1807 

Тулебаева Алия Фазылхановна, 
Шинкаренко Вера Ивановна  

Социальное партнѐрство семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1811 

Унасбаева Гульжан Алгабековна  Проблемы человеческой природы в 
произведениях Адольфа  
Арцишевского 
 

1816 

Уразбекова Кульбарам Жаксылыковна  Социальное партнерство дошкольной 
организации с родителями воспитанников 
 
 

1819 

Уралбаев Амагельды Абишевич, 
Клопоцкая Любовь Васильевна  

Развитие интеллектуальных и творческих 
способностей учащихся начальных классов 
посредством обучения игре в шахматы 
 

1823 

Фатхудинова Ирина Владимировна  Безопасность труда начинается с детства 
 
 

1826 

Хайруллина Оксана Нурулловна, 
Хайруллин Хикмэт Нуруллович  

Организация психолого – педагогической 
информационно – просветительской 
деятельности с представителями 
родительской общественности в вопросах 
семейного воспитания 

1830 

Харченко Ольга Геннадьевна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к успешному воспитанию детей 
 

1835 

Хилимончик Наталья Александровна  Сотрудничество школы и семьи в развитии 
у младших школьников интереса к чтению 
 

1838 

Чайка Камила Юрьевна,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

Готовность ребенка к обучению в школе как 
психолого–педагогическая проблема 
 
 

1841 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
3 СЕКЦИЯ 

 

1915 

 

Шалгимбеков Айбек Батырханович  Формирование функциональной 
грамотности обучающихся посредством 
исторического краеведения 
 

1846 

Шатских Анастасия Александровна  
 

Гармония воспитания: семья, школа и 
общество – единый вектор развития 
 

1849 

Шахматова  Анастасия Ивановна, 
Мехова Галина Францевна  

Взаимодействие семьи, школы и общества 
в воспитании ребенка с особыми 
образовательными потребностями 
 

1852 

Швец Наталья Алексеевна,  
Попова Ольга Викторовна  

Инновационные среды и технологии 
воспитательной деятельности: партнерство 
профессиональной образовательной 
организации, школы, семьи, социума 
 
 

1856 

Шудабаева Назым Темирбековна, 
Нурмуканова Гульназ Тулендыевна  

Организация внеурочной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1860 

Шхан Нұрлан Елемесұлы  «Біртұтас тәрбие» бағдарламасы 
аясындағы тағылым бағдарламасы 
 

1864 

Шымбергенова Акмарал Бахытжановна  
 

Исследовательская работа по 
литературному краеведению: путь к 
формированию гражданской позиции и 
патриотизма 
 

1870 

Щетинкина Светлана Ефимовна  О роли социального партнерства семьи, 
школы и общества в учебно–
воспитательном процессе 
 

1872 

Яйчук Татьяна Владимировна  Консолидация усилий семьи, школы и 
общества как фактор успешной 
социализации личности школьника 
 

1877 

Ясменко Руслан Александрович  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
на уроках физической культуры 
 
 

1880 

Содержание пленарных докладов / Пленарлық баяндамалар мазмұны 
 

1884 

Содержание 1 секции / 1 секция мазмұны  
 

1885 

Содержание 2 секции / 2 секция мазмұны  
 

1901 

Содержание 3 секции / 3 секция мазмұны  
 

1907 

 


